
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SERVIZI E POLITICHE SOCIALI

SERVIZIO SOCIALE COMUNALE

REG. DET. DIR. N. 290 / 2019

Prot. corr. 17/19-7/3/3-3(3946) 

OGGETTO: Acquisto arredi per la nuova sede della UOT 2 del Servizio Sociale Comunale, 
in  Strada Vecchia dell'Istria 27: aggiudicazione definitiva all'impresa MaxMedical Group 
s.r.l.  di  Castelnovo  del  Friuli  (PN).   Impegno  di  spesa  di  complessivi  euro  59.536,57 
(aliquota Iva 22% ed oneri per la sicurezza compresi). CIG 7705827999.   

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 3969/2018 con cui, in base agli esiti 
della procedura esperita tramite  RdO n. 2164434 dd. 6.12.2018  sul Mercato Elettronico 
della  Pubblica  Amministrazione (M.E.P.A.)  per  l'individuazione del  fornitore  degli  arredi 
d'ufficio per la nuova sede dell'Unit Operativa Territoriale n. 2 area Minori del Servizio�  
Sociale Comunale, sita in Strada Vecchia dell'Istria n. 27, �stata disposta l'aggiudicazione 
provvisoria della fornitura alla ditta MaxMedical Group s.r.l. di Castelnovo del Friuli (PN), 
Via Oltrerugo, 106, Partita Iva                               n. 01712290939, che ha presentato, nei  
termini e con le modalit stabilite, un'offerta complessiva (oneri per la sicurezza inclusi)�  
pari a euro 48.800,47 (IVA esclusa), ritenuta economicamente congrua e corrispondente 
alle caratteristiche tecniche richieste;

esperiti positivamente  i  necessari  controlli  sul  possesso,  in  capo all'appaltatore 
selezionato, dei requisiti di carattere generale di cui all'art. 80 del Codice degli appalti (D. 
Lgs. 50/2016);

ritenuto pertanto di poter procedere all'aggiudicazione definitiva della fornitura di 
arredi d'ufficio sopra individuata alla ditta MaxMedical Group s.r.l. di Castelnovo del Friuli 
(PN), Via Oltrerugo, 106, Partita Iva n. 01712290939, con copertura della relativa spesa a 
carico del capitolo 51386100 “Acquisto mobili e arredi per il Servizio Sociale Comunale - 
da FPV”, impegno 2019/0001228, C. E. G600Y, assunto con la precitata determinazione 
dirigenziale n° 3969 dd. 28.12.2018;

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Sabrina Rudl Tel: 0406754345 E-mail: sabrina.rudl@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Sabrina Rudl Tel: 0406754345 E-mail: sabrina.rudl@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  290 / 2019



Pag. 2 / 3

preso atto che:
- con deliberazione consiliare n. 17 dd. 08.05.2018 sono stati approvati l'aggiornamento 
del  documento  unico  di  programmazione (DUP)  -   periodo 2018-2020 e  il  Bilancio  di 
previsione 2018-2020; 

- ai sensi  del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma dei 
conseguenti  pagamenti  di  spesa di  cui  al  presente provvedimento è compatibile  con i  
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di  
Pareggio  di  bilancio;   introdotte  dai  commi  707  e  seguenti  dell'art.  1  della  Legge  n. 
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);
- la relativa obbligazione contrattuale verrà a scadenza, per euro 59.536,57 nel 2019;
- il crono programma dei pagamenti per la fornitura di cui trattasi è il seguente: per euro 
59.536,57 nel 2019;

espresso il  parere  di  cui  all'  art.147  bis  del  D.Lgs.  n.267/2000,  in  ordine  alla 
regolarità e correttezza amministrativa;

visti gli  art.  107,  183,  191  e  192  del  D.Lgs.  267/00  e  l'art.  131  dello  Statuto 
Comunale in vigore;

DETERMINA

1) di aggiudicare definitivamente la fornitura di arredi d'ufficio per la nuova sede dell'Unità 
Operativa  Territoriale  n.  2  area  Minori  del  Servizio  Sociale  Comunale,  sita  in  Strada 
Vecchia dell’Istria n. 27, in base all'esito della gara pubblica esperita mediante ricorso al 
M.E.P.A.,  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  (RdO  n.  2164434  dd. 
6.12.2018 ) alla ditta MaxMedical Group s.r.l. di Castelnovo del Friuli (PN), Via Oltrerugo, 
106, Partita Iva n. 01712290939;

2) di dare atto che la spesa relativa alla fornitura di cui al punto 1), pari a  pari a euro 
48.800,47  IVA esclusa,  per  un  totale  di  euro  59.536,57, trova  copertura  al  capitolo 
51386100 “Acquisto mobili e arredi per il Servizio Sociale Comunale - da FPV”, impegno 
2019/0001228,  C.  E.  G600Y,  assunto  con   determinazione  dirigenziale  n°  3969  dd. 
28.12.2018;
     
3) di dare atto altresì che: 
- ai sensi  del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma dei 
conseguenti  pagamenti  di  spesa di cui al  presente provvedimento è compatibile con i  
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di  
Pareggio  di  bilancio;   introdotte  dai  commi  707  e  seguenti  dell'art.  1  della  Legge  n.  
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);
- la relativa obbligazione contrattuale verrà a scadenza, per euro 59.536,57, nel 2019;

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Sabrina Rudl Tel: 0406754345 E-mail: sabrina.rudl@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Sabrina Rudl Tel: 0406754345 E-mail: sabrina.rudl@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  290 / 2019



Pag. 3 / 3

4) di autorizzare la liquidazione e il pagamento della somma di cui al precedente punto 2) 
alla ditta MaxMedical Group s.r.l. di Castelnovo del Friuli (PN), Via Oltrerugo, 106, Partita 
Iva  n.  01712290939,  a  completamento  della  regolare  esecuzione  della  fornitura  e 
presentazione di fattura riscontrata regolare;

5) di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata sul profilo del Comune di 
Trieste nella sezione “Amministrazione Trasparente bandi di gara e contratti 
determinazioni a contrarre”.

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO
            dott.ssa Ambra de Candido

          

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Sabrina Rudl Tel: 0406754345 E-mail: sabrina.rudl@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Sabrina Rudl Tel: 0406754345 E-mail: sabrina.rudl@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  290 / 2019



 Atto n. 290 del 12/02/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DE CANDIDO AMBRA
CODICE FISCALE: DCNMBR60M67L424P
DATA FIRMA: 12/02/2019 16:33:45
IMPRONTA: 2B8B7F40FA33561DE08E09C5CACD6369C1FCC0AADF328244F037BA551809AFE1
          C1FCC0AADF328244F037BA551809AFE1FA04EDADFAE73BEF3CBAE7877197149A
          FA04EDADFAE73BEF3CBAE7877197149AEAB8E7812CA8339A87CA1044D4042F08
          EAB8E7812CA8339A87CA1044D4042F08EFDB448A51F15BC54209CBC3D5A73250


